



BZP. 271.1116.2016.MK

Gdańsk, dnia 01.12.2016 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : „Świadczenie usług ochrony osób i mienia w obiektach zajmowanych przez Urząd Miejski w Gdańsku” (syg. BZP.271-077/WKiO/16/MK)

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące ww. postępowania, na które zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W dniu 17 sierpnia 2016 r. wszedł w życie art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz. 1265). Zgodnie z tym przepisem, podmioty zatrudniające osoby w oparciu o umowy zlecenie od 17 sierpnia 2016 r. mają obowiązek ustalania od 1 stycznia 2017 r. minimalnej płacy za 1 roboczogodzinę pracy na poziomie 13 zł. Mając powyższe na uwadze proszę o odpowiedź, czy Zamawiający zobowiązuje się do odpowiedniej zmiany wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku z wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej, do czego zobowiązuje art. 7-11w/w Ustawy?

Odpowiedź:

Wykonawca kalkulując cenę ofertową musi uwzględnić m.in. koszty wynikające z wydanych i ogłoszonych przepisów, zarówno obowiązujących już w chwili obecnej jak i wchodzących w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Pytanie nr. 2

Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w SIWZ, proszę o potwierdzenie, że w związku z wejściem w życie od dnia 1 września 2016 r. przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy na rok 2017 dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł. Zaznaczamy przy tym, że choć tzw. minimalna stawka godzinowa ma obowiązywać od dnia 1 stycznia 2017 r; to jednak przepis ją wprowadzający wszedł w życie 17 sierpnia



2016 r. (na mocy art. 7 ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw – Dz. U. poz. 1265, dalej u.m.w.p.), zaś znowelizowany art. 90 ust. 1pzp wszedł w życie 1 września 2016 r. (w myśl art. 4 u.m.w.p.), a zatem koszty osobowe, związane z wykonaniem zamówienia, są w dniu składania ofert nie tylko możliwe do przewidzenia, ale wręcz konieczne do oszacowania, tak, aby Wykonawca prawidłowo wypełnił dyspozycję art. 90 ust. 1pzp

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do oszacowania kosztów osobowych uwzględniając przepisy: ustawy z 22 lipca 2016 roku o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r poz. 1265), wprowadzającej z dniem 1 stycznia 2017 r. minimalną stawkę godzinową dla osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. określającego kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą z dniem 1 stycznia 2017 r.

Pytanie nr 3.

2. Czy w związku z ogłoszeniem wysokości minimalnego wynagrodzenia a za pracę na 2017 r. (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 września 2016 r. - Dz. U. z 2016 r. poz. 1456) oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej (Obwieszczenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 września 2016 r. w sprawie wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2017 r. – M.P. nr 934) Wykonawca winien w cenie swej oferty skalkulować koszty pracy na 2017r. w znanej na dzień składania ofert wysokości, tj. min. 2000 zł na umowę o pracę oraz min. 13 zł za 1 roboczogodzinę pracy na umowę - zlecenie, czy też Zamawiający nie stawia takiego wymagania i po zawarciu umowy, na wniosek Wykonawcy, dokona odpowiedniej waloryzacji wynagrodzenia umownego o wartość dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę w związku ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wprowadzeniem minimalnej stawki godzinowej?

Odpowiedź:

Odpowiedź tak jak na pytanie 2.

Pytanie nr 4

2. Czy posiadane przez Wykonawcę pozwolenie radiowe na używanie



urządzeń nadawczo- odbiorczych typu dyspozytorskiego, obejmujące swym zasięgiem teren całego kraju będzie spełniało wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, będzie spełniało wymagania zamawiającego

Pytanie nr 5

W punkcie 1.2.1b) SIWZ Zamawiający zawarł warunek udziału w postępowaniu: „Wykonawca wykaże, że dysponuje (...) całodobowym centrum monitorowania i kierowania ochroną położonym na terenie Trójmiasta, z którego całodobowo przy pomocy środków łączności radiowej i przewodowej prowadzony jest nadzór nad chronionymi obiektami”. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający ogranicza prawo udziału w postępowaniu o udzielenia zamówienia podmiotom posiadającym takie centrum poza granicami Trójmiasta. Jakie znaczenie ma odległość od miejsca realizacji zamówienia całodobowego centrum monitorowania, jeżeli ma ono jedynie nadzorować zdalnie pracę pracowników ochrony oraz stan sygnalizacji alarmowej? W jakiej kwestii Wykonawca posiadający całodobowe centrum monitorowania np. Warszawie sprawia zagrożenie dla wykonywania usługi? W naszym odczuciu powyższy zapis w sposób nadmierny narusza zasadę równego traktowania Wykonawców i zasadę uczciwej konkurencji, a wymagania zawarte w specyfikacji burzą zasadę bezstronności i obiektywizmu, preferując wybór konkretnych Wykonawców.

Odpowiedź:

W realizacji poprzednio świadczonych dla Zamawiającego usług ochrony i mienia wynika, iż położenie centrum monitorowania zlokalizowane najbliżej chronionych obiektów ułatwia szybkie podejmowanie interwencji przez wyznaczony patrol interwencyjny. Biorąc więc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia Zamawiający wymaga, by całodobowe centrum monitorowania i kierowania ochroną było położone na terenie Trójmiasta.

Pytanie nr 6:

W SIWZ do przetargu na świadczenie usług ochrony osób i mienia w obiektach zajmowanych przez Urząd Miejski w Gdańsku w rozdziale 3 pkt 1.1 Zamawiający wskazał iż wzór Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia zostanie w wersji edytowalnej załączony do Specyfikacji.

Jednak do chwili obecnej brak jest na stronach Urzędu Miasta Gdańsk takiego dokumentu.



URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Będąc zainteresowanymi w udziale w przetargu zwracamy się z pytaniem: Czy Zamawiający załączy wstępnie przygotowany JEDZ w wersji edytowalnej na swoich stronach i kiedy.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza wersję edytowalną Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia

Marek Komorowski